
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
Ginásio Poliesportivo de Marituba 

Rodovia BR 316, S/N , Km 12 Bairro: Centro – Marituba – CEP: 67.200-000. 
Fone: (91) 3256 0986 / 98053 4327 
E-mail: secel.marituba@gmail.com 

 

 

EDITAL SECEL 003/2020 

 
 A Prefeitura Municipal de Marituba-Pa, através da Secretaria Municipal de Cultura 

Esporte e Lazer- SECEL, torna público a retificação do Extrato de Termo de Fomento 

referente ao Edital nº 003/2020, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 

Pará (FAMEP) de 21/10/2020 e no Portal Transparência em 15/10/2020, onde se lê:  

 

1.3. Os recursos necessários para o desenvolvimento desta ação obedecem a 

seguinte dotação orçamentária: 

Exercício 2020 

Fonte de Recurso: 0.1.00 – Recursos Ordinários 

Classificação Institucional: 02.02.07 – Secretaria Municipal de Cultura, 

Esporte e Lazer – SECEL 

Funcional Programática: 27.813.0006.0000 

Natureza da despesa:  

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

3.3.90. 39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Leia-sê:  

 

1.3. Os recursos necessários para o desenvolvimento desta ação obedecem a 

seguinte dotação orçamentária: 

Exercício 2020 

Fonte de Recurso: 1990.0000 – Outros recursos vinculados 

Classificação Institucional: Unidade Orçamentária 02.02.07 – Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte e Lazer – SECEL 

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Marituba 



 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
Ginásio Poliesportivo de Marituba 

Rodovia BR 316, S/N , Km 12 Bairro: Centro – Marituba – CEP: 67.200-000. 
Fone: (91) 3256 0986 / 98053 4327 
E-mail: secel.marituba@gmail.com 

 

Funcional Programática: 13.392.0006.2240 – Promoção de Eventos, 

Valorização e Diversidade 

Natureza da despesa: 3.3.90.48.00 – Outros auxílios Financeiros a 

Pessoa Físicas 

 

Marituba (Pa), 23 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

FRANCIANE DE ABREU SILVA 

Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

 


